2015年吴川市残疾人联合会部门决算基本情况说明
根据吴川市财政局《关于批复2015年部门决算的通知》（吴财库〔2016〕6号）精神，同时按照《新预算法》和财政财务管理有关规定，现将市财政局对我会2015年部门决算批复进行具体说明如下：

一、基本情况

（一）机构设置、职能

1、我会设有办公室、康复股、教育就业股共三个股室。下属单位有市残疾人劳动服务所、市康复中心、市康复医院。

市残联主要职能是：

（一）贯彻执行国家和省关于残疾人事业的法律、法规、方针、政策；协助市政府研究、制定和实施残疾人事业的法规、政策、规划和计划，对有关业务领域进行指导和管理。
（二）听取残疾人意见，反映残疾人需要，维护残疾人合法权益，为残疾人提供法律援助和服务。
（三）团结、教育残疾人遵守法律，履行应尽义务，发扬乐观进取精神，自尊、自信、自强、自立，为社会主义建设贡献力量。
（四）弘扬人道主义，宣传残疾人事业，沟通政府、社会与残疾人之间的联系，动员社会理解、尊重、关心、帮助残疾人。
（五）开展残疾人康复、教育、扶贫、劳动就业、文化、体育、科研、福利、社会服务、用品开发指导、无障碍设施和残疾预防等工作，营造良好的环境和条件，扶助残疾人平等参与社会生活。
（六）承担市政府残疾人工作委员会日常工作，做好综合、组织、协调和服务工作。
（七）负责对全市各类残疾人社会团体组织进行指导管理。
（八）开展残疾人事业的对外交流与合作。
（九）承担市政府交办的其他工作。
（十） 指导乡镇、基层特别是社区残疾人工作。
 （二）人员构成情况
1、我会参公编制7名，实有在职人员6名， 退休人员6名。

2、列入编制的下属人员构成分别为市残疾人劳动服务所编制人数3名，实有在职人员 7名；市康复中心编制人数 9名，实有在职人员7名，退休人员3名；市康复医院编制人数 19名，实有在职人员12名。

（三）决算年度的主要工作任务

窗体顶端

2015年我会工作任务为：开展好残疾人康复、教育、劳动就业、文化、体育、用品用具、福利、社会服务和残疾预防工作，创造良好的环境和条件，扶助残疾人平等参与社会生活.
窗体底端

二、收入决算说明

2015年度上年结转和结余194.67万元，本年收入决算1505.35万元，其中：财政拨款收入1505.35万元，年末结转和结余154.16万元。

三、支出决算说明

2015年支出决算1421.63万元，其中财政拨款支出1421.63万元。

2015年其中财政拨款支出按用途划分，基本支出193.26万元，占13.59%，其中：工资福利支出110.03万元，对个人和家庭的补助支出28.15万元，其他商品和服务支出52.71万元；项目支出决算1228.37万元，占86.41%。

四、“三公经费”支出说明

2015年“三公经费”财政拨款支出5.46万元，具体说明如下：

  1、2015年内没有因公出国（境）费支出。

2、公务用车购置及运行维护费支出3.49万元，主要包括：全年运行维护费支出3.49万元，平均每辆3.49万元。

3、公务接待费支出1.97万元，主要用于残疾人事业公务接待。